
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!"#$!%&

$%'(#

)*+!

,--*..,/'!"#$%&'"(& )&*%+,-"& ./0/1/& +2-3%4%& 2++2#4%"(%& 52-&

(6278#8*%"&2& ("&5858("4%8#2&-,-"(2& )&"##,"(%9"6& 0:10&

"4%8#2&.&+2-3%4%&+87%"(%&;&&%#92'-"4%8#2&$87,*2#9"4%8#2

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+ <=>?@ABC=BDDEF<@G@+ 4778+ H>@+ 79:+ ;9<9+ 7=+ I@=IJE& 4::9+ 6>9+ + :K;1L&59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+ :4+ <97?D4+ M>FF>A@& $BN@<>& 59::4+ <?4+ H?4:=DI+ 7=+ 5F>H@<>JD>& OFE& D>?OEF>& <656+ >=<J9DD=K4;95D9+
J>9<95D=+97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

PN"&&"#$+!'O$!" -&".$!"*1" &

&-$&)!!$+'*!&"' O$,"-&".$!"*1" P

&!"$'*'+$O)+'#%"&1) ,)0-)*"*1" P

PN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" &

P0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" &

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+AB&$F/HHB&*=ABH&*BF@B&'FBQ@B&59::4+<?4+H?4:=DI+7=++>IF>DBF@E&$>AA6&,J@EJ>R

5-2*2++8&PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

P

P



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE : 

− che con apposite convenzioni cui si rinvia i Comuni di Lanusei, Elini, Loceri, Arzana, Bari Sardo e 

Ilbono hanno provveduto a trasferire all’Unione Comuni d’Ogliastra, le funzioni inerenti i servizi sociali; 

− che il G.A.L. – Gruppo Azione Locale Ogliastra - ha pubblicato il Bando Misura 321 Azione 3 – Servizi 
Ambientali - diretta all'avviamento di servizi di gestione, cura e manutenzione straordinaria di spazi 
pubblici e/o di interesse pubblico, da effettuarsi prioritariamente in aree di particolare interesse 
ambientale, culturale e paesaggistico.  

− con propri atti deliberativi n. 20 del 20/03/2013 e 29 del 15/05/2013, cui si rinvia, l’Unione Comuni 
d’Ogliastra ha partecipato al bando di cui all’oggetto e che il Gal ha comunicato che detta istanza è 
stata istruita con esito positivo e pertanto provvisoriamente inserita nella graduatoria delle domande 
ammissibili e finanziabili previo il completamento dell’istruttoria amministrativa e tecnica ed 
integrazione della documentazione mancante; 

− Per le azioni 1 e 2 della suddetta misura del GAL l’integrazione della documentazione e la 
approvazione delle iniziative correlata è avvenuta con atti deliberativi del Consiglio di Amministrazione 
dell’Unione n. 47 e 48 del 27/09/2013 esecutive a termini di legge; 

− Ai fini del completamento dell’istruttoria della richiesta di finanziamento riferita all’azione 3 è richiesto il 
progetto definitivo, redatto secondo quanto previsto dalla normativa sugli appalti pubblici relativa ai 
lavori e servizi con particolare riferimento alla parte IV del DPR 207/2010 e l’atto di approvazione dello 
stesso; 

− il servizio tecnico dell’Unione ha predisposto il progetto definitivo, che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, che con nota del Presidente dell’Unione del 06/05/2014 è stato 
trasmesso ai comuni di Arzana ed Ilbono per l’approvazione e il concordamento della somma da 
stanziare per l’annualità 2016 ai fini della continuità della gestione; 

APPURATO che : 

− i Comuni di Arzana ed Ilbono cui la proposta progettuale è stata inviata, hanno espresso in merito la 
loro condivisione circa le azioni da realizzare nei rispettivi territori; 

− occorre procedere all’approvazione del progetto definitivo denominato “MISURA 3.2.1. SERVIZI 

ESSENZIALI PER L’ECONOMIA E LA POPOLAZIONE RURALE” e alla quantificazione dell’importo 
necessario ai fini della copertura finanziaria necessaria alla prosecuzione delle azioni nell’anno 2016; 

VISTI��

� D.lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii;  

� D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, 

n. 163; 

� L.R. n. 5/2007; 

� l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL; 

� i pareri di regolarità tecnico contabile, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL.; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare il progetto definitivo riferito dell’intervento Bando GAL Misura 321 Azione 3 –SERVIZI 

ESSENZIALI PER L’ECONOMIA E LA POPOLAZIONE RURALE” bando pubblico per l’ammissione ai 

finanziamenti dell’azione 3 elaborato dal servizio tecnico dell’Unione cui si rinvia; 

- Di dare atto che l’importo del suddetto progetto, da realizzare nel triennio, impegna finanziariamente 

l’Unione Comuni d’Ogliastra per l’importo complessivo di €. 59.560,00, finanziati come di seguito : 



� fino a €. 40.000,00 a valere sui fondi GAL misura 321 – azione 3 di cui in premessa iscritti nel bilancio di 

previsione all’intervento 1100403;�

� per la differenza pari a € 19.560,00 a carico dell’Unione con fondi provenienti, in egual misura, dal 

Comune di Arzana e di Ilbono beneficiari delle azioni progettuali; �

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente  eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma, art. 
134 del D.lgs n. 267/2000 T.U.EE.LL., per motivi di urgenza legati all’inizio dei lavori. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()&*%!*++*,) !"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

/!&;310/71:41

!"23%(42567%8464

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-4%79:;4<7%:5;7;7%=5>3;7>367%4?%3;@4?7%5665%;7A365;42B%27C?4C5

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-D665%:;3:3925%@4%@764E7;5F43?7%@4%CD4%566G3AA7223%4%932239C;4224%H5??3%79:;7993%4%:5;7;4%@4%CD4%56%97AD7?27%:;39:7223I

JKLJKLMJNO

!"23%+5A"%,D495??5%+395%-43?4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-4%79:;4<7%:5;7;7%=5>3;7>367%4?%3;@4?7%5665%;7A365;42B%C3?25E467;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

JKLJKLMJNO

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%54%97?94%@7665%67AA7%;7A43?567%NQ%@4C7<E;7%NRROP%?"%QS%7%9DCC7994>7%<3@4=4C5F43?4P

5441045&

CH7%C3:45%@7665%:;797?27%@764E7;5F43?7%T%92525%5==4995% 4?%@525%D?CDFCEDA>% ?"%?P&@76% ;7A"%566G'6E3%:;723;43%@766G1?43?7%:7;% NU%
A43;?4%%C3?97CD24>4%7%C3?2792D56<7?27%2;59<7995%54%V3<D?4%5@7;7?24%:7;%65%:DEE64C5F43?7%?74%;49:7224>4%'6E4%8;723;4P%54%97?94%@766G
5;2"%QW%@7663%-252D23%@766G1?43?7"%X8;32"%?"%M"QRS%@76%JRLJKLMJNOY"

*64?4P%6Z%JRLJKLMJNO&

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%>4924%A64%5224%@GD==4C43

5441045

CH7%65%:;797?27%@764E7;5F43?7%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

[%@7C3;94%NJ%A43;?4%@5665%@525%@4%:DEE64C5F43?7P%?3?%7997?@3%:7;>7?D27%;4CH47927%@4%4?>43%56%C3?2;3663%:;7>7?24>3\

[%:7;CH]%@4CH45;525%4<<7@4525<7?27%797AD4E467\

[%:7;CH]%7997?@3%92525%93223:3925%5%C3?2;3663%54%97?94%@766^5;2"%MR%@766%,"+"%QSLROP%@766^5;2""%M%@76%&"'"%QKJLMJJM%7%@766^5;2"%M%
@76%&"'"%QLMJJOP%93?3%@7C3;94%MJ%A43;?4%@5665% ;4C7F43?7%@766^5223%97?F5%CH7% 46%-7;>4F43%#7;;423;4567%@7A64%*?24%,3C564%5EE45%
C3<D?4C523%46%:;3>>7@4<7?23%@4%5??D665<7?23P%3>>7;3%;4CH47923%767<7?24%492;D223;4\

[%@7C3;94%NJ%A43;?4%@56%;4C7>4<7?23%@74%CH45;4<7?24%7%767<7?24%492;D223;4%;4CH47924%C3?%:;3>>7@4<7?23%?_``````````````
@76```````````````````X5;2"%QQ%@7665%,"%+"%QSLROY\

[%CH7%T%92525%5??D66525%@56%-7;>4F43%#7;;423;4567%@7A64%**",,"%C3?%:;3>>7@4<7?23%?_%````````````%`````
4?%@525%````````````````````````I
:7;``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*64?4P%6Z%NRLJKLMJNO /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

!"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

,5%:;797?27%C3:45%T%C3?=3;<7%566G3;4A4?567%7%94%;4659C45%:7;%D93%5<<4?492;524>3%7%@GD==4C43"

*64?4P%6Z%JRLJKLMJNO


